
 
 

   

 

Informacja o projekcie pn. „Przepis na Wsparcie – rozwój 

usług społecznych na obszarze gm. Połczyn-Zdrój”  

Gmina Połczyn-Zdrój, w imieniu której działa Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Połczynie-Zdroju, w partnerstwie z Fundacją Wiosna Jesień wkrótce rozpocznie 

świadczenie usług wspierających osoby o ograniczonej sprawności z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności. Projekt „Przepis na wsparcie – rozwój usług społecznych na 

obszarze gm. Połczyn-Zdrój” zakwalifikowany został do dofinansowania w kwocie 

200.280,24 zł ze środków dotacji celowej oraz w kwocie 1.702.382,04 zł ze środków 

europejskich w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Łączna wartość 

przewidywanych wydatków to 2.002.802,40 zł 

Planowane jest objęcie wsparciem świadczonym w ciągu 29 miesięcy:  

 24 osób w zakresie sąsiedzkich usług opiekuńczych wraz z teleopieką oraz usługą 

transportową typu door-to-door,  

 7 osób niepełnosprawnych w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych wraz                              

z teleopieką. 

1. Kto może skorzystać z usług sąsiedzkich? 

Projekt przewiduje udział 24 osób  niesamodzielnych, zamieszkujących na obszarze 

gminy Połczyn-Zdrój i wymagających wsparcia podstawowego w codziennym 

funkcjonowaniu ze względu na swój wiek/stan zdrowia/niepełnosprawność. Proponowane 

wsparcie będzie realizowane przez uprzednio przeszkolone z zakresu pierwszej pomocy 

osoby z sąsiedztwa uczestnika w wymiarze średnio 24 godzin w miesiącu. 

2. Kto może skorzystać ze specjalistycznych usług opiekuńczych? 

Projekt przewiduje udział 7 niepełnosprawnych osób, zamieszkujących na obszarze 

gm. Połczyn-Zdrój, którym zaproponowane zostanie wsparcie dwóch specjalistów tj.: 

fizjoterapeuty w wymiarze 8 godzin w miesiącu oraz psychologa lub pedagoga z 

przygotowaniem psychologicznym w wymiarze 4 godzin w miesiącu. 

Usługi sąsiedzkie zostaną uzupełnione o usługę transportową typu                                                  

door-to-door – tj. o transport na terenie gminy Połczyn-Zdrój z miejsca zamieszkania 

uczestnika objętego wsparciem do miejsc takich jak przychodnie, apteki, urzędy, punkty 

usługowo-handlowe,  itp. wraz  z transportem powrotnym. Zakłada się, że jeden uczestnik 

skorzysta z dwóch takich przejazdów w miesiącu. 

Sąsiedzkie usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zostaną                              

ponadto rozszerzone o dodatkową formę wsparcia jaką jest usługa teleopieki. Będzie ona 

polegała na zdalnym monitorowaniu funkcji życiowych oraz wykrywaniu sytuacji 



 
 

   

 

zagrażających życiu uczestnika przy użyciu urządzenia zwanego teleopaską. W przypadku 

wystąpienia niebezpieczeństwa za pośrednictwem telecentrum powiadomione zostaną 

wyznaczone osoby lub służby ratunkowe. 

Każda z wymienionych form wsparcia jest bezpłatna. 

Planowanym rezultatem projektu jest rozwój usług świadczonych w społeczności 

lokalnej poprzez wzrost o 26 liczby osób je świadczących oraz objęcie 31 osób, w tym 

przynajmniej 6 niepełnosprawnych, tymi usługami społecznymi.  

Rekrutacja uczestników projektu rozpocznie się jeszcze w tym miesiącu. Osoby 

zainteresowane udziałem uzyskać mogą już teraz szczegółowe informacje u realizatora 

projektu, tj. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Połczynie-Zdroju lub pod 

numerem telefonu 943666243.  

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

 

 

 

 

 

 


